
  

IACP di Napoli in liquidazione

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.  116  DEL  29/09/2023

NALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: PAGAMENTO, IN ANTICIPAZIONE PER CONTO DI IACP BENEVENTO IN 
LIQUIDAZIONE, DEI COMPENSI MATURATI DAL REVISORE DI TALE ULTIMO ENTE, 
DR ANTONELLO FRANGIOSA MATURATI DA DICEMBRE 2021 A GIUGNO 2023, CON 
DISTRAZIONE IN FAVORE DEL CREDITORE PIGNORATIZIO AGENZIA DELL’ENTRATE 
RISCOSSIONE.

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

PREMESSO

Che su richiesta dell’Ente, il Revisore Unico dello IACP di Napoli in liquidazione accordava il suo parere 
favorevole, con verbale del 9/6/2023, all’anticipazione, da parte dello stesso Ente e per conto dello IACP 
di Benevento in liquidazione, per il sostenimento, tra l’altro, delle spese di funzionamento dell’IACP di 
Benevento in liquidazione per euro 45.818,00, relative ai compensi del Revisore Unico di tale ultimo Ente 
per il periodo dicembre 2021 – dicembre 2023;

che la spesa di euro 45.818,00 per le predette occorrenze è allocata sul capitolo 1.540.0 delle spese in 
partita di giro (impegno di spesa n. 91/2022) ed ha determinato un pari accertamento sul capitolo 1.240.0 
delle entrate in partita di giro (accertamento n. 46/2022);

che ad oggi il Revisore unico dello IACP di Benevento in liquidazione, dott. Antonello Frangiosa, ha  
emesso, all’attualità, fatture nei confronti di tale Istituto, per l’incarico svolto da dicembre 2021 a giugno 
2023 per un totale di euro € 34.821,68;

che, in data 2.8.2023 l’Agenzia delle Entrate-Riscossione, Agente della riscossione per la Provincia di 
ASCOLI PICENO codice fiscale 13756881002, notificava a mezzo pec allo IACP di Napoli in 
liquidazione atto di pignoramento presso terzi (codice fascicolo n. 8/2023/18609) per un totale di 
157.424,23, comprensivo degli interessi di mora e degli oneri di riscossione di, calcolati alla data del 
02/08/2023, intimando a tale Istituto il pagamento entro sessanta giorni;

N. 116 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 29/09/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 9F-68-2C-5A-60-A5-FF-61-EA-C2-4E-B5-C4-E2-0A-FE-EC-E6-DA-DA
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 29/09/2023
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 29/09/2023 14.05.49 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 29/09/2023 14.05.49 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



che l’importo va erogato al creditore pignoratizio Agenzia delle Entrate Riscossione al netto delle ritenute 
d’acconto IRPEF gravanti sui compensi professionali maturati dal dott. Antonello Frangiosa;

che, poiché le ritenute IRPEF maturate sulle fatture emesse dal dott. Frangiosa allo IACP di Benevento 
per l’incarico di Revisore unico ammontano ad euro  5.488,91, l’importo corrispondibile al creditore 
pignoratizio Agenzia delle Entrate-Riscossione, è pari a 29.332,77;

che il termine concesso dall’Agenzia delle Entrate-Riscossione scade il primo ottobre 2023, di domenica, 
quando gli Uffici sono chiusi;

che il dott. Frangiosa, per le vie brevi, ha rappresentato di aver fatto istanza all’Agenzia delle Entrate-
Riscossione per rateizzare la propria debitoria in questione e che con il pagamento della prima rata, tale 
Agenzia avrebbe rinunciato all’evocato pignoramento nei confronti del terzo IACP di Napoli in 
liquidazione;

che, solo nel caso di tempestivo ricevimento dell’atto di rinunzia a tale pignoramento da parte 
dell’Agenzia Entrate-Riscossione, lo IACP di Napoli non darà corso al pagamento alla stessa Agenzia 
dell’importo di euro 29.332,77;

Tanto premesso, alla stregua dell’istruttoria compiuta dal dirigente e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati in premessa costituenti parte integrante del presente provvedimento a tutti gli effetti di legge.

DISPONE

Di autorizzare il pagamento in anticipazione per conto di IACP Benevento in Liquidazione dei compensi 
maturati dal revisore Antonello Frangiosa da Dicembre 2021 a giugno 2023, per un totale di€ 34.821,68, 
con distrazione in favore del creditore pignoratizio Agenzia dell’Entrate-Riscossione, Agente della 
riscossione per la Provincia di ASCOLI PICENO codice fiscale 13756881002, della somma di euro 
29.332,77;

Di effettuare tale pagamento in favore di Agenzia dell’Entrate Riscossione lunedì 2/10/2023 a mezzo 
bonifico sul conto corrente postale il cui IBAN è IT58V0760117200001005668601, indicando nella 
causale i l codice identificativo del fascicolo8/2023/18609;

Di autorizzare il versamento delle ritenute di acconto sui predetti compensi professionali del dott. 
Frangiosa, per complessivi € 5.488,91;

Di soprassedere al pagamento dei compensi in questione ed al versamento delle relative ritenute, qualora 
sopraggiunga, entro le ore 14,00 di lunedì 2/10/2023, l’atto di rinuncia al pignoramento di cui alla 
premessa, da parte di Agenzia Entrate-Riscossione.

 

IL DIRIGENTE

Luigi Schiavo 

N. 116 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 29/09/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 9F-68-2C-5A-60-A5-FF-61-EA-C2-4E-B5-C4-E2-0A-FE-EC-E6-DA-DA
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 29/09/2023
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 29/09/2023 14.05.49 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 29/09/2023 14.05.49 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Dott. RUGGERO BARTOCCI

Napoli, 29/09/2023

N. 116 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 29/09/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 9F-68-2C-5A-60-A5-FF-61-EA-C2-4E-B5-C4-E2-0A-FE-EC-E6-DA-DA
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 29/09/2023
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 29/09/2023 14.05.49 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 29/09/2023 14.05.49 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


